

«Ақмола облысы білім басқармасының Шортпанды ауданы білім беру бөлімі Жолымбет кентінің №2 жалпы орта білім беретін мектебі» КММ
Буллингтің алдын алу іс -шараларының есебі
2022-2023 оқу жылы

Жолымбет № 2 жалпы орта білім беретін мектебінде 2022-2023 жылында мектепалды сыныпты қосқанда 286 оқушы білім алды. Оқу жылының басынан бастап Буллингтің алдын алу мақсатында арнайы жоспар құрылып бекітілді. Қазіргі ақпаратты қоғамда қауіпті интернеттен сақтану, ғамторды дұрыс пайдалану, оқушының телефондарына шектеу қою жұмыстары ата -аналармен бірге жүргізілді. Осы жоспарды іс -асыру мақсатында үздіксіз жұмыс жүргізіледі. Жасөспірімдер буллингтің не екені, қандай қауіпті екені, оны көрген, білген жағдайда хабарлау керектігі, үлкендерге ескерту туралы түсіндіріледі. Әр сыныпта жастарына қараай булинг туралы ақпараттар берілді. Әлеуметтік желілерде қауіптілігі жайлы жан жақты ақпараттар жарылапнды. Ай сайын сынып сағаттары, түсіндірме жұмыстары жүргізіледі. Буллин ол жасқа қарамайды. Сол себептен бастауыш, орта, жоғарғы буын барлығына жұмыс жүргізіліп, оқушылардың мінезі назарда болады. Оқушылардың көңіл күйі, оқуға келуі, кетуі қатаң бақылауда болды. Түрлі сауланамалар, ойындар, психологиялық диагностикалар жүргізілді. Жалпы мектептік ата-аналар жиынында да баяндамалар оқылып, бейне роликтер көрсетілді. Осындай жұмыстар әр сыныпта оқушылардың жасына қай жүргізілді.

. Бала ата-анасына барлық тақырыпта ойын еркін айта алатындай, өзін тыңдайтынын, түсінетінін білетіндей сенімді қатынас орнату қажет. Бала сіз тарапынан психологиялық және эмоционалдық қолдауды әрдайым сезінуі тиіс. Ал мұғалімдер буллинг орын алмауы үшін сынып сағаттары мен ашық сабақтар арқылы түсіндірме жұмыстарын өткізуі керек. Балалардың арасында әлімжеттік жасау, ауыр сөздермен намысқа тию жағдайларын байқаса, дереу оған тоқтау салуға міндетті. Ата-аналармен тығыз байланыста болу, оларды да осы тақырыптағы іс-шараларға қатысуға шақыру да жақсы шешім. Буллингтің алдын алу мақсатында жыл жұмыстар жан-жақты жүргізілді.

Орындаған ДТЖО Е. Амет